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dálných krajů
rínriTirrraiTřFTTíTTríTřrTrrT

lo ht Mpíšo u trmhA m-žl- í o něja-
kou chorobu

K zranění příáej král prý jíž v
dubnu Praví ne fa kral u krá-

lovnou seděl v knihovně a roz-

mlouvali o evropské válce Je-jíc- h

hovor proměnil se v prudkou
hádku během které královna kte-

rá známa je uvojí prudkou pova-
hou chopila na nožíku na rozřezá-
vání knih a bodla manžela svého

ochranou dělostřelectva postoujií-l- a

h zaujala německé zákopy Pě-

chota ale nemohla n dostatí dále
a tak německé linii! prolomeny na-

byly

Anglický útok na ostatních čá-stec-

liuio nepřinesl žádného vý-

sledku ježto německý odpor byl

příliš nilným Anglické ztráty
byly 13000 Jinými lovy píše
jmenovaný korrespondent angli-

cký puku o ofensivil
selhal po utrpění velkých ztrát
Oheň déloslřeleetva byl účinný a

silný ale délostřelectvo přece je-

nom nespolupracovalo m pěchotou
a dokonce se prohlašovalo že v

vyjímaje vládních závodů pracu'ti Si tm i

ji tiym vynnuine pro spoji-ne-
e

kteří učinili v lit zemi velké ob

Velké objednávky u

čínéiy byly jmejovíté Anglií
! ranní a Kuskcm Téměř 2000
pušek vyrábí se každého dne ve

zbrojovkách amerických hlavně

pro Kusko a Anglií To ale nedo-

stačuje a všechny zbrojovky snn
ží se výkonnost v tomto oboru

zvýšití Počítá se že ode dneška
za šest mčsíefí budou továrny na

pušky rozšířeny do té míry že

bude možno vyráběli 23000 puáVk
denně

Zbrojovky ve Spojených Stá-tecj- i

vyrábějí v přítomné době ai
8000000 nábojů denně I v tomlo
směru výkonnost našich zbrojo
vek se zvyšuje a počítá se že v

srpnu bude možno vyrobiti 11

000000 nábojů denně V listopa
ii pak výkonnost továren na

střelivo bude skoro zdvojnásob
na tak že denně vyrobí se průměr
ně 15000000 nábojů V únoru

příštího roku budc-l- i stále pokra-
čováno v rozšiřování zbroj )ni
jako v přítomné době bude rm
no vyrobili 20000000 nábojů den
ně

Možnosti ve zvýšení výroby

snipnelů jsou mnohem vělší neli
ve výrobě patron pro pušky Ma

lé patrony se těžko vyrábějí a ob

jednávky nyní zde učiněné mají
zÚHobiti armády millionové

Anglie až doposud zadala oce

lárnám v Uethlehem Pa koutrak

ty v obnosu $100000000 Nepo-

sledněji byla učiněna objednávka
na 1000000 lydditových střel j-- ž

mají míti 4 palce v objemu Těch-

to
I

použito bude proti německým

zákopům ve Flandřích Těchto
střel má býti vyhotoveno nejméně
1000 denně a mají býti dodány v

příštích 250 dnech Tyto střely
jsou neobyčejně účinné a yvame-naj- í

smrt pro každou živoucí by-

tost v okruhu padesáti yardů v

místě kde vybuchnou
Heth lehem Steel Co zásobí nyní

spojence U5000 šrapnelovými stře-

lami a 50000 střelami pro "liber

[ková" děla denně Všechny stře

ly pro "libcrková ' děla jsou zho

tovovány v Dethlehem právě tak

íako asi 12000 šrapnelů denně
Ostatní šrapnelové střely jsou zho-

tovovány v jiných továrnách z

nichž největší je Italdvvinova v

Philadelphii Konají se přípravy
aby mohlo býti zhotoveno 50000

šrapnelových střel denně Velké

továrny na zpracování kovů na

východě získaly příležitost aby
jako na vyřízení
těchto velkých objednávek se po-

dílely Jsou to jmenovitě Carpen-tierov-

ocelárny v Keading Pa

íngersollovy ocelárny v Kastou

Pa Carnegiovy závody v Pitts-hiirgh- u

a celá řada jiných závodů

novo anglických státech

Aby zvýšit i mohla svoji výkon-

nost ocelárna v Methlehcm zbu-

dovala novou továrnu na Srapne-l- y

která bude moci zhotovili asi

12000 šrapnelů denně Továrna

tato stala se nejdňležitější záso-

bárnou spojenců a stala se tak dů-

ležitou pro Francii Anglii a Hu-

ško jako kterékoliv jiné velké

zbrojovky v těchto zemích Den-

ně dochází sem velké množství te-

legramů tak že továrna jo nu-

cena zaměstnávat! velké množství

telegrafních operátorů kteří tele

gramy přijímají a nové odesílají
Jinou velkou továrnou která

získala množství objednávek od

spojenců je Pratt & Whitney Co

BEDŘICHA JAKO PRACOVNICE

amknUťU Ulřivh j urana nw

ualni pihj iHe ji % l f

přijala v minulých dnech 00

strojníků a velkou řadu pomoc

nýeh dělníků Přijala objedná v

ky v ceně $20000000 a objedná y

v stejném obnosu byla nucena

odepřítí neboť nemohla zvýšili
svojí výkonnost dosti rychle aby
objednané zboží mohla dodat j v

čas Šrapnelové střely jsou hlav-

ním jejím výrobkem
í'olt Patent FírenrmM Mano-facturín- g

Co v Hartford í!onn

pracuje ve dne í v nocí na výro-
bě 1'enet-Mereierovýc- h polních
dél pro Anglií Právě v minulých
dnech oznámila že nemůže při
jmout! dalších objednávek pro do-

dávku V příštích desíti měsících
Není tomu dávno co tato továrna
odmítla velkou objednávku stře
liva pro Argentinu
Winchester Hcpcating Arms ( 'o

v M'W Jlavcn buduje no-

vou továrnu o ÍiOO pří ÍJ00 stopách
aby mohla vyhověli objednávkám
Anglie na pušky nového druhu

Anglická vláda objednala 500000

takových pušek Společnost ozná-

mila že nemůže je vyhotovili bez

postavení nové továrny Na to

bylo odpověděno aby nová továr-

na byla zbudována že vláda an-

glická je ochotna zaplatili co její
postavení bude státi

Anglie Huško Francie a Itálie
ve skutečnosti platí za stavbu a- -

nebo přístavbu CO továrních bu- -

lov ve Spojených Stál ech Velké

přístavby jmenovitě provádí U- -

nion Mclallie Cartridge Co ve

Waterbury Hartford Maehine
Serew Co v Hartford American
Loeomotivo Co v Providence H

a jiné společnosti v Slam ford

Bristol a jiných novo-aríglíckýc- h

městech

Více jak 200000 lidí v Connocti-eu- t

je zaměstnáno při výrobě smr-

tonosných nástrojů šatstva a ne-

mocničních potřeb pro armády
spojenců Neutrální země činí

objednávky na střelivo ale továr-

ny v Connceticutu dávají přednost
objednávkám válčících zemí kte-

ré lépe platí s výjimkou Spoje-

ných Států které v poslední době

nakupují střelivo ve velké míře
Americké továrny na prach

pracují ve dne v noci Prach hlav-

ně vyrábí se v továrnách v Dela-vvar- e

Connectieut Pennsylvanii
West Virginii a lllinoisu

POVÉST O ZRANĚNÍ
ŘECKÉHO KRÁLE

V posledních dnech došly zprá-

vy žo řecký král Konstantin po-

tácí se mezi životem a smrtí ní

zprávy řecké neobsahovaly
žádných informací o povaze krá-

lovy nemoci ale některé pařížské
časopisy přinesly zprávy že jed-

ná so o zranění které králi způso-

bila jeho manželka královna Žo-

fie sestra německého císaře bě-

hem prudké hádky o evropské
válce

Nelze říci co na pověstech těch-

to je pravdy a když poprvé obje-

vily se v pařížském tisku nepři-
kládalo se jim víry Zprávy tyto
ale houževnatě opakovány a tak
o zdá že je na nich aspoň něco

pravdy dlu starého českého příslo-

ví že není šprochu aby nebylo na

něm něco pravdy trochu

Zprávy udávaly že král bodnut

byl tlo prsou Jeho stav v posled-

ní době so značně zhoršil a před
nedávnem bylo oznámeno že bylo

nutno vyjmout! desáté žebro To

by nasvědčovalo tomu že jedna- -

ČERVENÉHO KŘÍŽE

i s

peau(c l tmu tm aUi a

n + dvtUH vavnWh Uiw

Z blízkých i

NÉCO ZE ZÁKULISÍ
EVROPSKÉ VÁLKY

Ncjčerstvéjší zprávy o urlito-atcc- h

íi evropských bojištích j
í

náší nám kabel ale icjsou ta vždy-

cky zprávy nejzajímavější Jmou

to pravidelné přísně ecnsorované

zprávy válečných korrespondcntů
anebo zprávy úřední l'olúvjf
jenom fakta Nu té a té frontě
strhla h Litva a tolik nepřátel by-J- o

zajato Na té a té fronté jsme

postoupili o tolik a tolik míl Než

zprava taková dojilo na druhý
břeh moře jo několikráte pře-

hlédnuta a všechno co považuje
censor za nevhodné jo Škrtnuto

Nejzajímavější zprávy o váleč-

ných událostech a o vlivu jích na

smýšlení lidu jednotlivých zemí

přináší nám korrespondencc pozo-

rovatelů kteří nalézají ho v kapi-

tolech různých zemí Takové do-

pisy spíše uniknou ecnsuřo a pro-

to obsahují i zprávy ze zákulisí
strašlivého evropského konfliktu

Abychom mohli utvořit i ní náleži-

tý obraz evropských událostí po-

třebujeme i těchto informací

Londýnský dopisovatel uveřej-

nil v minulých dnech v ameri-

ckých časopisech zajímavý dopis
v kterém odhaluje jislá tajemství
postavení Anglie v přítomnem
evropském konfliktu ProhliiSu- -

je že většina lidí v Anglii v pří-

tomné době nemá náležitého po-

jmu o tom eo na bojištích se sku-teřn- é

událo Praví že po desíti-měsíč-

válce anglická vojska na-

lézají e dopoKiid v defensivfi a

nedocílila žádného pozoruhodného
vítézství na souši Kitchenerova
"armáda o jednom millionu" o

které tolik se psalo nevykázala se

doposud žádnými úspěchy ve

Flandřích a německé válečné

loďstvo nebylo doposud "vytlače-
no jako myši z díry" jak před
řasem sliboval Churehill Místo

toho vešlo ve známost žo spojenci
mají stále velký nedostatek stře-

liva

Jsme daleci toho abychom ob-

vinovali Anglii že neplní závazku

svých ku spojencům ale přece je-

nom musíme připustiti že Anglie

nevykonala tolik eo so od ní oče-

kávalo Dnes uznává to většina

anglického lidu sama a uznamená-n- í

skutečnosti Že "někdo něco

vázne" přivodilo před nedávnem

krisi anglického kabinetu Dnes

jsou to jenom francouzští a ruští

vojáci kteří vedou na kontinentě

válku proti rozběsněným Teuto-nú-

Anglie se stále jenom při-

pravuje
Když plamen válečný zachvátil

Evropu anglická pravidelná ar-

máda sloužící na ostrovním krá

lovství byla prohlašována za jed
no z nejlepších a nejlépe vyzbro-

jených vojenských tělea Očeká-

valo se že osvědčí se v boji lépe
než vojska jiná První anglická

expedice dorazila do krajiny blíže

Mou právě ve chvíli kdy odehrá-

valy s prudké boje Němci nalé-

zali fc ve vášnivém výboji W$

idi nu anglickou výpravu a přinu-td- i

ji p velkých ztrátách k ústu-

pu
A od těch dob dle prohlášení

tohoto londýnského korespon-
denta který nemůže být i obvino-

ván nepřátelství ku spojencům

anglické armády naléhají se ne-

přetržité na ústupu a v deřcnsml

Je sice pravdou že před voje an-

glické armády v mnohých přípa-

dech podstoupily boj odhodlaný
v kterém osvědčily velkou stateč-

nost ale velkého íiipéYhu nikdy

in ! In docíleno A snad tento

ňtpévhu aiitfli-kvv-

% wjk je příčinou íe ¥ Anglii p

i'Ui ne jevit! lhist'jnt k Vvo

ji uÁUéoýrh operát í a taková tho

atejmvit j vidy wV v vlit o mbej

pčmU
Pii wlkém niporu Nřutť1 v

prvním tiíbčhu t IVU ansrlteká

vojsku imh ' tAle ha ntu
od írao

po a kx-l- výihediH
vioUsVťťu k'HK AutflicU

vcjtut ale Iv U knout ipríva
piiWUvh Mii t o lrlui'yib

i oni tu tUtopu UU u Ubu ty

y u'tiVÍi nblf'lé
#prAy ubuddy v Augla dajiw
t Uh píUHowu neúnicbu

kpujencu wvifrul Marnil J" f

wiiU řrneuki
w fekotéitMti K ik

„'fWiU jk lutfrnlu } pr4

vé vojskem francouzským které
od východu udeřilo na německý
pravý bok přen to že Francouzo-

vi bájili linii mil dlouhou An-

gličané měli chránit! linií jenom
několik mil zdélí

V bítvé na Marné kterou vlast
ně vyhrál prudký útok francouz-
ské Šesté armády na německé pra-
vé křídlo Angličané bojovali do-

bře jak obyéejnfi pravidelní vo-

jáci angličtí bojují Ale ve sku-

tečnosti bitvy u Marno nevyhráli
jak bylo tvrzeno i tyli jenom xou-částko- u

hlavní linie spojenců a
tvořili armádu o 10Í)00 mužích

zatím co Francouzů bojovalo na
linii mezi 800000 až 'JOO0W Při
postupu na linii na Aísue Angliča-
né vykonali avflj díl ale to bylo
asi všechno

Při všeobecném bočním pohy-
bu zahájeném na počátku podzi-
mu za účelem obrácení německé-
ho pravého křídla a přerušení ko-

munikace čímž Teutoni byli by

přinuceni k ústupu z Francie un-glic-

vojska značné již sesílená

postupovola k severu a operovala
od St Omer směrem k Lilie Jež-

to účel tento byl ve spojení s ope-

racemi Belgičanů v okolí Ant-wer- p

anglická divise pěchoty a

jízdy vysazena byla v Ostende a

Zeebrugge Anglická námořní
divise odpovídající asi námořní
reservě Spojených Států poslána
byla do Antwerp

V theorii tento postup zdál se

býti správný ale v praksi se ne-

osvědčil Němci vrhli proti Ant

wcrpfim velkou sílu vojska s do-

statkem těžkých děl a pevnost
tato která byla prohlašována za

nedobytnou byla ztečena v něko-

lika dnech Anglická divise jízdy
a pěchoty která byla vyloděna u

Zeebrugge byla nucena ustoupit!
lc Ypres aby se zachránila

Anglický postup od St Omer k

Lilie byl nejenom zastaven ale v

některých místech anglická voj-

sku byla zatlačena zpět a spojen-

ci shledali že napadáni jsou na ce-

lé linii od Antwerp a podél Ysery
k Neuportu při moři Tyto útoky
stávaly so stále vášnivějšími jež-

to Němci na bojiště dopravovali
nepřetržitě posily Všude anglické
armády ztrácely půdu a všude je-

jich ztráty byly veliké

Kdyby tehdy Němci mohli

ve svých útocích není

pochybnosti o tom že byli by

schopni zatlačiti tuto linii ještě
dále a snad by ji i prolomili Ale

v té době ruská ofensiva v Pol-

sku dosáhla takového stupně že

nemohla býti déle zanedbávána a

Němci byli přinuceni poslati vel-

ké množství vojska od Ysery na

východní bojiště A tak seslaben

byl tlak na Angličany kteří poča-

li již značně ochabovati

A přece jak londýnský korres-ponde-

sděluje v Anglii v pří-

tomné době je velmi často slyšeti:
"Proč ti Husové něco někdy ne-

dělají f" A zároveň se pravidel-
ně ptají proč vlastně také Fran-

couzové něco nevykonali Ale sku-

tečností zůstává žo byli to Kusu-v- é

kteří zabránili proražení spu-ji-neck- é

linie ve Francii a že byli

ti Francouzové kteří udrželi li-

nii na Yseře Francouzové neje-

nom piplali dostatek vojska ku

podpoře Uelgičanů ale poslali jí-d-

a dělostřeleetvo na poinoe
kdy i útoky Němců by-

ly nejvášnivěji Kdy! pak ňto

ky uta!y Francouzové dobyli

nivu ěáti linie která původně
bvM v nuici Angličanů O těchto

věcech v Anglii nevědí

A n tulte mnoho mluvila tt dopa
od mluví o velkém ítětví au

nUt kých vojík U Neuve ťhttptlle
Toto ít iv ptutUttUttlo a doby

ti vesnice a několika yardů něm

řkyVh júkopů Něco podobného!

dktUH FruiícoiUitvě V periodě

íHipovVťU bojů několikráte ale

v úieiliíMi ipiáva U mnoho se o

m nemluv du V ukutečouiti

tholn vÍtÍ4tví tnbyKi d'iU'
Úlekem v o

mi-it- tivbřl lvla provedena vž

obcviiA ifev4 anlivk armidy
u němwkft jHwtce č bio t ' t

vžbHn tofeiwivy uuMo býtí pM

raieoj itiiiioi kv U liutL NVuv

ťill ivoleno byl 14 bl kde

utok mil bítl itejprndoi Kmotře

děný beů déUwtfrUciva ptttuJI
NěMíi k Uitupu prvnl U

pů WlieU pívhoU po I

do prsou Amríétí lékaři kteří
sledovali vývoj královy "nemocí"
a způsob léčení doznávají že zprá
va o bodnutí mohla by býti prav
divou

Král Konstantin je znám svojí
nestranností Spíše se kloní k

spojencům icž Němcům Jeho
manželka ovšem zůstala Teuton- -

kou v jednání i smýšlení V pří
padě smrtí krále Konstantina je
nebezpečí revoluce ježto národ

pokusil by se odepříti následníku
trůn Korunní princ Jiří vycho-
ván byl dle přání své matky v Ně
mecku a je znám svými sympa- -

thicmi k Němcům Lid řecký v
tom případě žádal by aby na trůn
nastoupil princ Mikuláš který
vychován byl ve Francii a oženil
se s ruskou vclkokričžnou Hele
nou dcerou již zesnulého velko-kníže- te

Vladimíra ftekové necí-

tili nikdy zvláštního přátelství k
Němcům a lhostejnost k nim pro
měnila se v nenávist když Němci
snažili se vojensky sesíliti Turky
nepřátele Reků od věků

ANGLICKÁ NÁMOŘNÍ MOC

JE DENNÉ SILNĚJŠÍ

Anglická námořní moc denně
stává se silnější dle nedávného

prohlášení Winstou Spencer
Churchilla jenž byl prvním lor-

dem admirality Pii zahájení
války nalézalo s- - v stavbě něko
lik dreadnoughtů a většina jich je
hotova anebo blíží se k svému do-

stavění Některé z nich nalézají
sc již v činné službě Jsou to

dreadiioughty Harbara Malaya
Híímilties Jteaolution Hevenge

lioyal Oak Itoyal Sovereign "Wi-lian- t

u Warspitc Každý z nich
má ponor 27500 tun a nese osm
15 palcových děl Dreadnought
loučen Elizabeth první z této sku-

piny nalézá se v činnosti v Dar- -

danellách Je to loď zkušební
kterou má býti vyzkoušeno kde je
ještě nějaká vada v konstrukci
Vedle těchto jsou v záloze dru-i- é

třídy dreadnoughty Denbow

Kmpress of India Iron Duke a

Marlborough z nichž každý má
onor 25000 tun a nese osm děl

13 a půlpalcovýeh
Kromě toho jsou v záloze dread

noughty třetí třídy s ponorem 23- -

000 tun Jsou to Centurion Con- -

queror King Oeorge Monarch
Orion Thunder a Audacious Po-

sledně jmenovaná loď byla torpé-
dována na irském pobřeží na po
čátku války ale byla opravena a

je schopna opětně služby
Žádná z těchto lodi nebyla do

posud činná při válečných opera
cích Anglie je chová jako zálo-

hu aby mohla jimi prokázati ná-

rok na předáetví na mořích i

kdyby německé loďstvo odvážilo
se opustit i přístaviště v Cuxha-ve- n

a vydalo se na dobrodružnou

plavbu na moře kontrolovaná an-

glickým loďstvem Anglie nechce
riskovat i lodě velkých typů vy-

jímaje v případě útoků lodí stej-

ného druhu
X Anglii se věří že dojdo k to-

mu kdy loďstvo bude povoláno
aby měřilo své sily s loďstvem ně-

meckým a na teuto okamžik An-

glie éeká ' toho důvodu Anglie
šetří také svých ničitelů a neposí-

lá je na pronásledováni něme-

ckých ponorek Až angtiekA loď-

stvo vypraví se k bitvě bude-

velkou škadiouou

Anglické superdreaď
iiotighty naléhají se nepoehybué
ii t íúpíidním pobřeží Irska aby
tiouloo mohly se vj pravit! v pH

patlu pťtteby do Anglického ka-

nálu anebo Severního moře

Kuličky i jAVorovéhu cukru

Dej du hrnku jeden kodík jt
Volovtloi a ji'd O ověllťi Jluttho
pukru a řtvn kotlíku tudyj
til ktlvl kápnea dt Vody utuUuo

pi ttlej pak pal lisťky uUttv hu

vtttraWM A kdyl to úplná vty
dne nikbťj tím ai j to pík ml

hbvlkíj ptk i tuhu utvř matA

kuličky do UitU Ul ptMku j4
tli a vUtSkt bo ořechu a Ui pk
ttalot do o#pulěué k lVH to-

nul vSikoUdVi J ol Ulutl dvdr

jednom místí oheň jeho uoustře- -

děn byl omylem na nové anglické
posice

Asi v polovině března tohoto ro-

ku bylo sděleno anglické veřejno-
sti Že loďstvo spojenců snadno
dobude Dardanell a prorazí si ce-

stu už k í 'uíilinidii Sdělovalo se
o Velikonocích Cařihrad nalé

zali bude se v moci křesťanů O

týden později došla zpráva o zni-

čen dvou anglických válečných lo-

dí a jedné francouzské Na to

bylo oznámeno že operace proti
Dardanellám byly přerušeny ná-

sledkem špatného počasí
Ve skutečnosti událo sc dle sdě-

lení korrespondenta něco zcela ji-

ného Admiralita dnla rozkaz mí-

sto admirálu Oardcnovi aby do-

byl Dardanell Týž odpověděl že

lodstvo samotné vodních úžin do

ny ti nemnze a že bude třeba spo

lupráee pozemního vojska Admi-

ralita na to odpověděla aby pro-
vedl rozkaz nechce-l- i místa své-

ho býti zbaven (!urden se vzdal
Loďstvo pak provedlo útok a se-

tkalo se s neúspěchem Anglická
veřejnost se alo dosud domýšlí že

zastavení operací tehdy způsobe-

no bylo špatným počasím
Do koneo května malá anglicka

armáda na kontinentálním bojišti
ztratila 70 děl Zajato bylo přes
íiOO důstojníků a 20000 řadových
vojáků Mrtvých a raněných
značné množství Celkové ztráty
anglické do přítomné doby odha-

dují se na 250000 Za deset měst

cň trvání války jsou to velké
ale přes to nebylo jimi docí-

leno téměř ničeho Angličané ne-

mohou se vykázati ani jediným
skutečným vítězstvím na souši

Zklamal-l- i někdo mezi spojenci

pak byli to Angličané
Francouzové Helgičané Srbové i

Husové vykonali více než svůj díl

v tuhém zápase s Teutony Od An-

glie jež vládne neobmezenými

zdroji čekalo so mnohem více

Anglie však přátele spojenců
značně zklamala

AMERICKÁ VÝROBA

VÁLEČNÉHO MATERIÁLU

Následkem evropského kon-

fliktu výroba válečného mater:-l- v

stala se největší industrií e

Spojených Státech Nepřetržila
poptávka po válečných potřeba 'ii

všeho druhu učinila nutností roz

šíření přítomných závodů a zbu-

dováni nových a továrny na zpra
eovánl ocelo a železa proměněny

byly na obrovité arsenály Itude- -

li poptávka po střelivu stale tak
velkou i v příštích měsících puk

před uplynutím dalšího půl roku

Spojené Státy překonají ve výru-

iě Ktřeliva a zbraní všechny jme
národnosti nevyjímaje ani Něno- -

i i i r lll- -

cko Kde nalézají se prosiuie ivrup
povy továrny jimi náleží světové

pictlAetví ve výrobě válečných pii

strojů
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